latis ad ymaginem sancti Andree, que in 1oco suo, ubi nunc stat, manebit, et pro pullis, ubicun-

que oblati fuerint, . . procuratores ecclesie predicte singulis annis in fesso beati Michaelis da-

bunt plebano predicto sex solidos novorum denariorum brunswicensium predictorum. igitur, ne 

lis aut controversia semel extincta per oblivionem, ignoranciam aut maliciam hominum amplius 

reviviscat, volentes, ut singula premissa firma maneant atque rata, mandavimus seu faciendum 25 

pronunciavimus et pronunciamus, quod magister Bruno predictus hanc pronunciationem et 

ordinationem nostram acceptando ipsam appensione sigilli sui pro se et suis successoribus effi-

caciter approbet et confirmet, et quod simili modo Consules predicti se et suos successores ad 

observandum premissa obligantes presentibus pro testimonio apponi procurent sigillum civita-

tis Brunswic, et nos arbitratores seu amicabiles compositores predicti in premissorum evidens 3o 

testimonium sigilla nostra presentibus duximus similiter apponenda. Actum et datum anno do-

mini m°ccc° decimo quinto in die palmarum. 
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/3/5 April 21. Herzog Heinrich eignet dem Cyriacusstifte zwei Würfen zu Witmershagen 
(Witmereshaghen) mit der Nutzung eines Ackermanns in den Holzungen, Wiesen und Weiden, 
die Drost Jordan mit Zustimmung feiner Söhne Jordan, Bertram und Balduin dem Stifte ver-
kauft und ihm, dem Herzoge, ausgesandt hat. Unter den Zeugen Henricus Elye. Datum et ac-

5 tum anno domini m°ccc° quinto decimo undecimo kal. Maji. [769 

Original zu Wolfenbüttel, gedruckt in den Regesten und Urk. des Geschl, v. Blankenburg-Campe 11, S. 46. 
Die Verkaufsurkunde Drost Jordans mit denselben Zeugen d. d. /3/5 M a i 3 (in die inventionis sancte Crucis), 
Orig. zu Wolfenbüttel, ebd. S. 47. 

/3/5 April 23. Herzog Albrecht verkauft dem Kloster Walsrode sieben Hufen zu Remlingen 
io und befreit deren Anbauer von aller Dienftpflicht. [770 

Zwei gleichlautende Originale im Stadtarchive (unter den Urkunden des Marienfpitales), an jedem das Siegel. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gracia Albertus dux in Bruneswich omnibus in 

perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret 

vivacitas litterarum, hinc est, quod notum esse volumus universis Christi fidelibus tam presen-

i5 tibus quam futuris, quod nos pro viginti marcis puri argenti ab honorabili viro domino . . 

Hynrico, preposito sanctimonyafium monasterii sancti Johannis baptiste in Walesrode ordinis 

sancti Benedicti Myndensis dyoc., receptis dimisimus et cum consensu omnium nostrorum here-

dum, quorum interest, dimittimus et relinquimus per presentes dicto preposito et conventui in 

Walesrode septem mansos sitos in campis ville Remnynghe ad idem monasterium pertinentes 

2 0 cum omnibus suis appendiciis in villis, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis, viis et inviis, atti-

nentibus universis ab omni jugo advocatie et servitutis angariis et exactionibus, que in ipsis 

bonis habuimus, liberos quiete et libere perpetuo possidendos. Concessimus preterea et conce-

dimus in hiis scriptis, ut, quicunque prefata bona coluerit, similiter ab omnibus servitiis sit ex-

emptus, nisi alia habeat bona, de quibus nobis servitia facere teneatur, renuntiantes pro nobis 

2 5 et nostris heredibus omnibus usibus et juribus, que nobis in dictis bonis conpetebant et in fu-

turo conpetere potuissent. Sane ut hoc factum nostrum a nullo successorum vel heredum no-

strorum aut ab alio valeat violari, damus presens scriptum nostri sigilli munimine in evidens 

testimonium premissorum firmiter conmunitum. Hujus rei testes sunt Johannes de Holloghe, 

Eghebertus de Asseborch, milites nostri, Reymboldus plebanus sancte Katerine, Johannes no-

3o tarius noster, canonicus sancti Cyriaci, et Johannes rector Capelle in Stekelenborch, capellani 

nostri, et quam plures alii fide digni. Datum et actum anno domini m°ccc° quintodecimo in die 

sancti Georgii martiris. 

Im Orig. 20 fehlt in 
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/3/5 April 30. Herzog Albrecht bewidmet die Longinuskapelle auf dem Damme bei Wolfen-
büttel mit drei Hufen zu Klein-Denkte (in minori Dengte) und dem Eigenthum daran, deren 
zwei, ehemals von dem Meier Heinrich Nordorp bebaute, er Heineken Elia wieder abgekauft 
hat, auch mit einer der vier Hufen zu Wendessen, die einst Ritter Ulrich v. Weferlingen hatte, 
mit dem Pfarrhofe zu Wolfenbüttel, den ihr Rector bewohnt, sowie mit zwei Würfen daselbst, 5 
die eine im Westen der Kapelle, die andere mit dem Stoben (in qua stuba ibidem sita eft), und fetzt 
Herrn Burchard den Rector in Besitz dieser Güter. Unter den Zeugen an erster Stelle Rein-
boldus rector ecclesie sancte Katerine in Brunsvig. Datum per manus notarii nostri Johannis, 

canonici sancti Ciriaci prope muros Brunswicenses anno domini m°ccc°xv°pridie kalendas Maji. 

Abschrift in einem Copialbuche xv u. xviJahrh. zu Wolfenbüttel. i 

/3/5 Mai 10. Die Brüder Hakelberg verkaufen dem Cyriacusstifte einen Garten am Risch-
kampe. [772 

Original zu Wolfenbüttel, das erfte Siegel abgefallen, das zweite stark beschädigt und bis zur Unkenntlichkeit 
verfchliffen. 

"]VTOverint universi, quod nos Ludemannus et Hinricus fratres dicti Hackellenberch, cives i 

11 in Brunswich, providis viris decano et capitulo sancti Cyriaci et eidem ecclesie extra mu-

ros Brunswich vendidimus pro quatuor marcis uno fertone minus puri argenti brunswicensis 

ponderis et valoris nobis integraliter persolutis unum ortum situm juxta spacium, quod dicitur 

Rischcamp, solventem septem solidos et quatuor denarios brunswicenfium denariorum in fesso 

sancti Michaelis et in fesso pasche singulis annis expedite. Quem quidem ortum transferimus i 

in predictos dominos et ecclesiam sancti Cyriaci cum omni jure et utilitate titulo proprietatis 

perpetuo possidendum, sicut nos et nostri progenitores hactenus possederunt, renunciantes om-

ni juri, quod nobis aut nostris heredibus conpetit in presenti aut posset conpetere in futuro, 

promittimus eciam eisdem dominis prestareveram warandiam, cum fuerimus requisiti. Ut igitur 

hec omnia firma permaneant, presens scriptum nostris figillis roboramus. Hujus rei testes sunt i 

dominus Conradus de Luttere, Albertus de angulo, Hermannus Friso, sacerdotes ecclesie sancti 

Cyriaci, Johannes Longus, Conradus socer suus et quam plures alii fide digni. Actum et da-

tum anno domini m°ccc°xv° in vigilia pentecostes. 

Im Orig. 20 pache 

/3/5 Juni 17 Wolfenbüttel. Herzog Albrecht eignet dem Kreuzkloster vier Hufen, zwei Höfe, 3 
vier Wiesen, zwei Holznutzungen und einen Grashof (viridarium) zu Lamme, den die Brüder 
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Ritter Johann und Hartneid Schlenkerdaus (Slengherdus) ihm zu diesem Behufe ausgesandt 
haben, und setzt Propst Heinrich, Pfarrer zu Mittel-Vahlberg, in Besitz dieser Güter. Unter 
den Zeugen Jordanus Stapel, Bertrammus de Dammone, Conradus Holtnickere, Thidericus 

Dhorigh, burgenses in Bruneswich, fideles nostri. Actum et datum in castro Wlfelbutle anno 

5 domini m°ccc° quinto decimo sextodecimo kal. Ju1ii. [773 

Original zu Wolfenbüttel. 

/3/5 Juli 4• Ritter Balduin v. Wenden verkauft dem Marienspitale einen Busch zwischen 
dem Sonderholze und der Rodewiese bei Eikhorst. \ 

Original im Stadtarchive mit Siegel. Rückvermerk des xiv Jahrh. Echorst. — Vgl. Nr 748. 

l o T j l G o Baldewinus miles, filius quondam Ludolfi militis de Wendhen, tenore presencium pu-

l j b l i c e recognosco et protestor, quod cum expresso consensu Ludolfi filii mei et omnium alio-

rum heredum meorum et omnium, quorum intererat, vendidi pro sex marcis cum dimidia puri 

argenti bruneswicenf is ponderis et valor is michi persolutis novo hospitali sancte Marie apud L o n g u m 

pontem in Bruneswich unum 1ignetum seu rubetum situm inter silvam dictam Sundere et quoddam pra-

15 tum dictum R o d w i s c h e apud curiam Echorst cum omnibus s u i s juribus et utilitatibus ac pertinenciis 

universis jure proprii seu proprietatis tytulo, s i c u t e g o e t p r o g e n i t o r e s m e i p a c i f i c e e t q u i e t e 

ipsum p o s s e d i m u s , perpetuo libere possidendum. Et mittendo Conradum provisorem predicti ho-

spitalis tam suo quam ipsius hospitalis nomine in predicti ligneti seu rubeti possessionem corpo-

ralem renunciavi pro me et meis heredibus omni juri, quod michi et eis conpetebat in eo et 

20c0npetere potuisset in futuro, promisi insuper et promitto per presentes prefato hospitali et suis 

provisoribus, quod volo eos tam in proprietate quam possessione sepedicti ligneti vel rubeti legi-

time defendere et warendare et ab omni homine disbrigare, si, quod absit, 1item, inpeticionem 

aut controversiam ipfis moveri contigerit de aliquo premissorum. Ad quod me obligans sepedicto 

hospitali et suis provisoribus presentem 1itteram inde conscriptam pro evidenti testimonio sigillo 

meo duxi patenter roborandam. Horum eciam omnium testes sunt discreti viri domini Syfridus 

de Althen, canonicus ecclesie sancti Blasii in Brunesw., Radolfus plebanus in Adhenem, Jorda-

nus de Wenthusen, Bertoldus de Veltem, Baldewinus de Wenden filius Baldewini, milites, Jo-

hannes de Veltstede, Henricus E1ye, burgenses in Brunesw., et plures alii fide digni. Actum 

et datum anno domini m°ccc° quintodecimo in die beati Odelrici confessoris. 

3o /3/5 August ii. Abt Petrus von St Aegidien beglaubigt die Urkunden von 1303 Mai 7 und 
1j05 April 14. [775 

Original im Stadtarchive mit Siegel. 
D I P L O M . B R V N S w I C . i l . 5 5 
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verint universi et singuli, quorum interest, quod nos Petrus Dei gracia abbas monasterii 

mcti Egidii in Brunswic vidimus et diligenter inspeximus ac examinando tractavimus 
litteras fratrum Fridrici dicti Silvestris et Fredrici de Alvensleve, preceptorum quondam domo-
rum militie templi Jherosolmitani, non abolitas, non cancellatas nec in aliqua parte sui vicia-
tas, set veris et integris figillis sigillatas, quas ad partes discretorum virorum Hinrici prope ci- 5 
mitorium et Johannis Fe1icis, burgensium in Brunswic, transscribi et exemplari fecimus nil ad-
dendo vel minuendo, quod earum intellectum aut tenorem viciet vel inmutet. Harum autem 
1itterarum tenor est talis: Nos frater Fredher icus dictus Silvester . . . . anno domini m°ccc° i i j ° in cra-
stino sancti Johannis ante portam 1atinam. 3 Nos frater Fredher icus de Alvens leve . . . . anno domini m°